
V,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО О К Р У ГА  ПЕРВОУРАЛЬСК  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

I. 11ервоуральск

О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Первоуральск от 25 марта 2014 года № 819 
«Об установлении родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях 
городского округа Первоуральск»

Руководствуясь статьей 65 Федерального зак(?на от 29 декабря 
2013 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 1 постановления Администрации городского округа 

Первоуральск от 25 марта 2014 года № 819 «Об установлении родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях городского округа Первоуральск» следующие изменения: 
число: «2500» заменить числом: «2750», слова «в группах кратковременного 
(4-часового) пребывания воспитанников в размере 952 рубля в месяц» - 
исключить.

2. Пункт 2 Порядка взимания родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях городского 
округа Первоуральск, утвержденного постановлением Администрации 
городского округа Первоуральск от 25 марта 2014 года № 819 дополнить 
новыми абзацами следующего содержания:

«Плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях городского округа Первоуральск, включает в себя затраты:

- на организацию питания (продукты питания),
- хозяйственно-бытовое обслуживание (хозяйственный инвентарь, 

чистящие и моющие средства, оборудование для прачечной, оборудование 
для кухни, столовая посуда),



2

- обеспечение соблюдения ребенком личной гигиены и режима дня 
(средства личной гигиены, мягкий инвентарь, мебель и другое оборудование, 
используемое в деятельности без организации образовательного процесса, 
посуда)».

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования в срок 
до 01.02.2015 года внести изменения в договоры с родителями (законными 
представителями).

4. Настоящее постановление вступает в силу 01 января 2015 года.
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вечерний 

Первоуральск», разместить на официальном сайте.
6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по 
управлению социальной сферой Е.Н.Рожкову.

Глава Администрации 
городского округа Пер


